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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

OSKU kiittää mahdollisuudesta lausua esitykseen liittyen ja ottaa siihen kantaa toisen asteen 
ammatillisen koulutuksen näkökulmasta.  

Osana ammatillisia opintoja on mahdollista lähteä ulkomaille työpaikalla tapahtuvaan oppimiseen tai 
opiskelijavaihtoon. Tähän ei kuitenkaan joka paikassa kannusteta tai rohkaista, saati 
mahdollisuuksista tiedoteta opiskelijoita aktiivisesti. Kuitenkin kaikilla aloilla tutustuminen 
työelämään toisessa maassa ja kulttuurissa avartaisi käsitystä omasta ammatista ja antaisi yleisiä 
valmiuksia valmistumisen jälkeiseen elämään, ja tämä pätee myös toisinpäin – on tärkeää turvata 
sama mahdollisuus muissa maissa opiskeleville Suomesta. Pidämme hallituksen esityksen tavoitteita 
tärkeinä ja kannatettavina kansainvälisten opiskelijoiden osalta. Koko opiskeluajalle myönnettävällä 
oleskeluluvalla voidaan sitouttaa kansainvälisiä opiskelijoita suomalaiseen yhteiskuntaan ja 
kannustaa heitä jäämään Suomeen valmistumisen jälkeen. 

Ammatilliseen koulutukseen kohdistuu suuret paineet maahanmuuttajien kotouttamisen ja 
kouluttamisen osalta. OSKUn mielestä sekä nuorille että aikuisille maahanmuuttajille täytyy tarjota 
mahdollisuus päästä koulutuksen piiriin ja osaksi suomalaista yhteiskuntaa. Kielikursseille täytyy 
päästä järkevän ajan kuluessa, ja kun kielitaito on riittävällä tasolla, kaikille tulisi järjestää 
opiskelumahdollisuus. Lisäksi tarvitaan suomalaiseen kulttuuriin ja työelämän pelisääntöihin 
tutustumista sekä yrittäjyyskoulutusta. Tämä koskee sekä nuoria että heidän huoltajiaan: myös 
maahanmuuttajanuorten vanhemmat tulee huomioida jatkossa paremmin oppilaitoksissa. 
Kotouttamista parantamalla voidaan varmistaa myös, että opiskelijat haluavat jäädä pidemmäksi 
aikaa Suomeen. 
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Ehdotettu opiskelijoiden lupatyypin muutos pysyväksi on opiskelijoiden kannalta myönteinen 
muutos. Kannatamme opiskelijoiden toimeentuloedellytyksen helpottamista siten, että opiskelijan 
on esitettävä selvitys toimeentulostaan vain ensimmäisen vuoden ajalta. Katsomme, että 
kansainvälisten opiskelijoiden Suomeen saapumista tulee edelleen pyrkiä helpottamaan. Tämä 
auttaa myös siihen, että suomalaiset opiskelijat saavat kansainvälisiä kokemuksia ja kontakteja. 
Pidämme hyvänä ehdotusta, jonka mukaan opiskelija voisi jatkossa hakea ja saada oleskeluluvan 
koko opintojen ajaksi. Muutoksella mahdollistetaan se, että opiskelija voi keskittyä tutkintonsa 
edistämiseen ilman tarpeetonta huolta jatkoluvan hakemisesta kesken opintojen.  
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